
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1061 - Outubro/2024
Portaria - N° 44/2024

(CT/UFPI)

Teresina, 24 de Outubro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

CampusMinistro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 44, DE 24DE OUTUBRO DE 2024

ODIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso VIII, do Regimento
Geral da UFPI e, considerando:

- o e-mail de solicitação da coordenação do curso de Engenharia de Materiais, de 22/10/2024.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Coordenador do LABICAM - Laboratório de Instrumentação e
Caracterização de Materiais, curso de Engenharia de Materiais, do Centro de Tecnologia, pelo período de 2
(dois) anos, da forma que segue:

Prof. Dr. Edivaldo Leal Querioz - SIAPE 1676070.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí.

Teresina, 24 de outubro de 2024.

MARCOSANTONIO TAVARES LIRA
Diretor


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE 
	RESOLVE:

